
1 

 

Výpis usnesení z 35. schůze Rady města Břeclavi 

ze dne 24.04.2024 
 

 

 

Rada města bere na vědomí: 

 

 

R35/24/9/1 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, usnesení Komise cestovního ruchu Rady města 

Břeclavi, uvedené v příloze č. 3 zápisu. 

Příloha č. 3 
 

R35/24/17 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. e)  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, usnesení Kulturní komise Rady města Břeclavi 

ze dne 08.04.2024, uvedené v příloze č. 7 zápisu. 

Příloha č. 7 
 

R35/24/35/1 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. e) a 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, usnesení Komise dopravy Rady 

města Břeclavi ze zasedání dne 18.03.2024, uvedené v příloze č. 24 zápisu. 

Příloha č. 24 
 

 

Rada města deklaruje: 

 

 

R35/24/34 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podporu sociálních služeb zařazených do Minimální 

sítě ORP  Břeclav v roce 2024 a současně podporuje zvýšení úvazků přímé péče v roce 2025 

u pečovatelské služby poskytované REMEDIA PLUS, z.ú. a u služby domov pro seniory a 

domov se zvláštním režimem poskytované Domovem seniorů Břeclav, příspěvkovou 

organizací, které jsou uvedené v příloze č. 23 zápisu. 

Příloha č. 23 
 

 

Rada města doporučuje: 

 

 

R35/24/18 v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvu města Břeclavi schválit uzavření 

smlouvy o vypořádání některých práv a povinností souvisejících s realizací stavby ,,Silnice 

I/55 Břeclav, obchvat“ s Ředitelstvím silnic a dálnic s. p., IČO: 659 93 390, se sídlem Praha 4 

– Nusle, Na Pankráci 546/56, jejíž předmětem je oprávnění pro Ředitelství silnic a dálnic s. p. 

provést nezbytné úpravy - upravit, přesunout nebo opětovně vybudovat majetek města 

Břeclav, v rámci odstranění provozních škod vzniklých při realizaci stavby ,,Silnice I/55 

Břeclav, obchvat“, s tím, že po jejich vybudování bude vlastníkem město Břeclav. Úpravy 

budou realizovány v rámci stavebních objektů SO 123.1, SO 125, SO 144, SO 145, SO 146, 

SO 151, SO 165, SO 218, SO 219, SO 302. Smlouva je uvedena v příloze č. 8 zápisu. 

Příloha č. 8 



2 

 

R35/24/21 v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvu města Břeclavi revokovat usnesení ze 

dne 20. 9. 2023, kterým schválilo prodej pozemků p. č. st. 4836/2 o výměře 6 m2 a p. č. st. 

4835 o výměře 2 m2, oba v k. ú. Břeclav, XXXXXXXX.  

 

R35/24/32/1 v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zastupitelstvu města ověřit ve smyslu § 54 odst. 2 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, že návrh Změny č. 3 Územního plánu Břeclav není v rozporu s politikou 

územního rozvoje, s územním rozvojovým plánem, s územně plánovací dokumentací 

vydanou krajem, s výsledkem řešení rozporů, se stanovisky dotčených orgánů a stanoviskem 

krajského úřadu. 

 

R35/24/32/2 v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zastupitelstvu města rozhodnout ve smyslu § 172 odst. 

5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, o námitkách tak, jak je 

uvedeno v příloze č. 20 zápisu. 

Příloha č. 20 
 

R35/24/32/3 v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zastupitelstvu města vydat ve smyslu ustanovení § 6 

odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, za použití ustanovení § 43 odst. 4 a ustanovení § 55b 

odst. 10 a § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 334a odst. 2 zákona 

č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ustanoveními 

§ 171 až § 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v souladu 

s ustanovením § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických 

podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, 

ve znění pozdějších předpisů, Změnu č. 3 Územního plánu Břeclav formou opatření obecné 

povahy, která je uvedena v příloze č. 21 zápisu. 

Příloha č. 21 
 

 

Rada města nedoporučuje: 

 

 

R35/24/20 v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvu města Břeclavi schválit záměr prodeje 

části pozemku p. č. 2345/1 v k. ú. Poštorná o výměře cca 400 m2.  

 

 

Rada města neschvaluje: 

 

 

R35/24/9/2 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí dotace z rozpočtu města v oblasti rozvoje 

cestovního ruchu na rok 2024 ve výši 25.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí a způsobu použití dotace s XXXXXXXXX, na realizaci projektu: „Dobrej Den“. 

 



3 

 

Rada města nevyhovuje: 

 

 

R35/24/35/4 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. e) a 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podané žádosti o umožnění 

využití a zpevnění městského pozemku k parkování na ulici Tovární kolonie parc. č. 2023/1. 

 

R35/24/35/5 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. e) a 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podané žádosti o zřízení 

vyhrazeného parkoviště na ulici Hraniční u č.p. 53. 

 

R35/24/35/6 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. e) a 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podané žádosti o odkoupení části 

pozemku parc. č. 1754 v k.ú. Poštorná za účelem vybudování parkování. 

 

 

Rada města schvaluje: 

 

 

R35/24/2 navržený program své 35. schůze RM 

 

R35/24/5 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, změny rozpočtu na rok 2024 uvedené v příloze 

č. 1 zápisu. 

Příloha č. 1 
 

R35/24/8 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí dotace z rozpočtu města v oblasti 

individuálních dotací na rok 2024 ve výši 20.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí a způsobu použití dotace s nadačním fondem Moravská krása, nadační fond, se 

sídlem: třída 1. máje 418/37, 691 41 Břeclav, IČO: 09674934, na projekt: „(S)tvoření(m) 

První samostatná výstava obrazů poštorenské malířky Michaely Horáčkové“. 

 

R35/24/12 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, př. org. Tereza Břeclav, příspěvková 

organizace, se sídlem Pod Zámkem 2881/5, 690 02 Břeclav, IČO: 13691163, provedení 

zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce: oprava únikového 

schodiště, reprofilace betonových stropů, oprava skladu a oprava staticky narušené boční 

stěny severní strany zimního stadionu, v předpokládané hodnotě 1.505.000 Kč bez DPH. 

 

R35/24/14 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 

o poskytnutí dotace z rozpočtu města Břeclavi č. 020/2024/OEK uzavřené dne 02.02.2024, se 

spolkem Slovácký krúžek Poštorná - Koňaré, z. s., se sídlem  Hraniční 386/34, 691 41 

Břeclav, IČO  68726015, uvedeného v příloze č. 4 zápisu. 

Příloha č. 4 
 

R35/24/16 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, př. org. Základní škola a Mateřská škola Břeclav, Kpt. 

Nálepky 7, příspěvková organizace, se sídlem Kpt. Nálepky 186/7, 690 06 Břeclav, IČO 



4 

 

63434504 uzavření nájemní smlouvy se společností Vantage Towers s. r. o., se sídlem 

Závišova 502/5, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO 09056009, která je uvedena v příloze č. 6 zápisu. 

Příloha č. 6 
 

R35/24/19/1 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření nájemní smlouvy s Povodí Moravy, s. p., 

IČO: 708 900 013, se sídlem Brno, Veveří, Dřevařská 932/11, na pronájem částí pozemků p. 

č. 453/3 o výměře 140 m2 a p. č. st. 6190  o výměře 54 m2, oba v k. ú. Břeclav, za účelem 

provedení, umístění a provozování stavby s názvem ,,Břeclav - cyklostezka Včelínek II“, s 

dobou nájmu do dne konečného majetkoprávního vypořádání, nejdříve dnem následujícím po 

dni nabytí právní moci meritorního rozhodnutí ve věci žaloby podané právními nástupci rodu 

Lichtenštejnů na vyklizení a určení vlastnického práva, za roční nájemné ve výši 31,10 Kč/m2 

za rok, minimálně však 1000 Kč za rok, bez DPH, s možností každoročního navýšení částky 

o inflační nárůst, s tím, že nájemné bude hrazeno ode dne protokolárního předání staveniště. 

Smlouva je uvedena v příloze č. 9 zápisu. 

Příloha č. 9 
 

R35/24/19/2 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření nájemní smlouvy s Lesy České republiky, s. 

p., IČO: 421 96 451, se sídlem Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, na pronájem částí 

pozemků p. č. 3748/3 o výměře 498 m2 a p. č. 4344/2  o výměře 14 m2, oba v k. ú. Břeclav, za 

účelem jejich užívání výlučně k nepodnikatelským účelům - umístění stavby s názvem 

,,Břeclav - cyklostezka Včelínek II“, na dobu určitou - deset let od nabytí právní moci 

rozhodnutí o povolení stavby, za roční nájemné ve výši 20 Kč/m2 za rok, s minimální výší 

1000 Kč za rok, + DPH, s možností každoročního navýšení částky o inflační nárůst, s tím, že 

nájemné bude hrazeno ode dne protokolárního předání staveniště. Smlouva je uvedena 

v příloze č. 10 zápisu. 

Příloha č. 10 
 

R35/24/22 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k části 

pozemku p. č. 3720/3 o výměře 8,43 m2 v k. ú. Břeclav, vymezené geometrickým plánem 

č. 7804-20128/2024, ze dne 19.02.2024, spočívajícího v provozování zřízeného zařízení 

distribuční soustavy, kabelového vedení NN o délce 13,27 m a 1 kabelové skříně NN, 

za jednorázovou úhradu ve výši 5 981 Kč + DPH, a to se společností EG.D, a. s., 

IČO: 280 85 400, se sídlem Brno, Černá Pole, Lidická 1873/36. Smlouva je uvedena v příloze 

č. 11 zápisu. 

Příloha č. 11 
 

R35/24/23 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k části 

pozemku p. č. 3030 o výměře 28,6 m2 v k. ú. Poštorná, vymezené geometrickým plánem 

č. 3225-44/2024, ze dne 26.02.2024, spočívajícího v provozování zřízeného zařízení 

distribuční soustavy, kabelového vedení NN o délce 56,26 m a 1 kabelového pilíře NN, 

za jednorázovou úhradu ve výši 18 878 Kč + DPH, a to se společností EG.D, a. s., 

IČO: 280 85 400, se sídlem Brno, Černá Pole, Lidická 1873/36. Smlouva je uvedena v příloze 

č. 12 zápisu. 

Příloha č. 12 
 



5 

 

R35/24/24 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k částem 

pozemků p. č. 3099/1 o výměře 0,58 m2, p. č. 3099/120 o výměře 9,79 m2 a p. č. 3099/250 o 

výměře 1,23 m2, vše v k. ú. Břeclav, vymezeným geometrickým plánem č. 7805-20129/2024, 

ze dne 19.02.2024, spočívajícího v provozování zřízeného zařízení distribuční soustavy, 

kabelového vedení NN o celkové délce 23,10 m a 1 kabelové skříně NN umístěné na 

pozemku p. č. 3099/250, za jednorázovou úhradu ve výši 8 930 Kč + DPH, a to se společností 

EG.D, a. s., IČO: 280 85 400, se sídlem Brno, Černá Pole, Lidická 1873/36. Smlouva je 

uvedena v příloze č. 13 zápisu. 

Příloha č. 13 
 

R35/24/25 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene k části pozemku p. č. 3724/1 o výměře cca 0,85 m2 v k. ú. Břeclav (výměra 

bude upřesněna geometrickým plánem), za účelem zřízení a provozování zařízení distribuční 

soustavy, kabelového vedení NN o délce cca 1,7 m, za jednorázovou úhradu 

ve výši 300 Kč/m2 dotčené plochy, minimálně ve výši 300 Kč za běžný metr délky vedení, 

s tím, že minimální úhrada za zřízení celkového věcného břemene bude činit 2 000 Kč, 

+ DPH, a to se společností EG.D, a. s., IČO: 280 85 400, se sídlem Brno-Černá Pole, 

Lidická 1873/36. Smlouva je uvedena v příloze č. 14 zápisu. 

Příloha č. 14 
 

R35/24/26 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření smlouvy o zřízení služebnosti, předmětem 

které je zřízení služebnosti spočívající v právu každého vlastníka stavby s názvem ,,Břeclav – 

ul. nábř. Komenského, komunikace a chodníky“ na části pozemku p. č. 3750/22 v k. ú. 

Břeclav o výměře 12 m2 vymezené v geometrickém plánu č. 7733-48/2023 a p. č. 3750/29 

v k. ú. Břeclav o výměře 1007 m2 vymezené v geometrickém plán č. 7796-204/2024 

v k. ú. Břeclav tuto umístit, provozovat a udržovat, včetně práva vstupu a vjezdu za účelem 

provádění údržby a oprav, a v právu jejího obecného užívání, na dobu existence stavby, za 

jednorázovou úhradu ve výši 158 455 Kč navýšenou o DPH, a to s Povodí Moravy, s. p., 

IČO: 708 900 013, se sídlem Brno, Veveří, Dřevařská 932/11, s tím, že náklady spojené 

s podáním návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí uhradí město Břeclav. Smlouva je 

uvedena v příloze č. 15 zápisu. 

Příloha č. 15 
 

R35/24/27 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření smlouvy o výpůjčce sálu č. 107 v budově s  č. 

p. 2995, která je součástí pozemku p. č. st. 3612 v k. ú. Břeclav, s Národopisným souborem 

BŘECLAVAN, z. s., IČO: 49963295, se sídlem Břeclav, Kpt. Jaroše 1424/15, za účelem 

uskutečnění setkání bývalých a zakládajících členů NS Břeclavan, při příležitosti 70. výročí 

založení souboru, a to dne 03.05.2024, v době od 15:00 do 22:00 hodin. Smlouva je uvedena 

v příloze č. 16 zápisu. 

Příloha č. 16 

 

R35/24/28 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření smlouvy o výpůjčce sálu č. 107 v budově s  č. 

p. 2995, která je součástí pozemku p. č. st. 3612 v k. ú. Břeclav, se Spolkem neslyšících 

Břeclav, z. s.  IČO: 26527073, se sídlem Břeclav, nám. T. G. Masaryka 42/3,  za účelem 



6 

 

konání Mikulášské zábavy, dne 30.11.2024 v době od 13:00 do 21:00 hodin. Smlouva je 

uvedena v příloze č.  17 zápisu. 

Příloha č. 17 

 

R35/24/29/1 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zahájení předběžných tržních konzultací k nadlimitní 

veřejné zakázce na služby ve smyslu ust. § 33 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pod názvem „Svoz a využití či odstranění odpadu pro 

město Břeclav“ a výzvu k předběžné tržní konzultaci, která je uvedena v příloze č. 18 zápisu. 

Příloha č. 18 

 

R35/24/29/2 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, seznam subjektů k oslovení v předběžné tržní 

konzultaci k nadlimitní veřejné zakázce na služby ve smyslu ust. § 33 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pod názvem „Svoz a využití či 

odstranění odpadu pro město Břeclav“: 

HANTÁLY a.s., Tovární 345/22, 691 06 Velké Pavlovice, IČO: 42324068  

MEGAWASTE, spol. s r.o., Opletalova 1603/57, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 

60721804 

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., Pražská 1321/38a, Hostivař, 102 00 Praha 10, IČO: 

49356089 

STKO, spol. s r.o., Brněnská 1090/65, 692 01 Mikulov, IČO: 18510957  

Recovera Využití zdrojů a.s., Španělská 1073/10, Vinohrady, 120 00 Praha 2, IČO: 25638955  

 

R35/24/30 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření darovací smlouvy na poskytnutí účelově 

určeného finančního daru ve výši 64.108 Kč s Římskokatolickou farností Břeclav – Poštorná, 

Hlavní 1/1, 691 41 Břeclav, IČO: 64520269, která je uvedena v příloze č. 19 zápisu. 

Příloha č. 19 

 

R35/24/33 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření smlouvy o výpůjčce nákladní tříkolky 

Christiania taxi se společností ADRA, o.p.s., se sídlem Markova 600/6, Jinonice, 158 00 

Praha 5, IČO: 61388122, uvedené v příloze č. 22 zápisu. 

Příloha č. 22 

 

R35/24/36 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, provozní a návštěvní řád veřejného hřiště pro psy 

uvedený v příloze č. 25 zápisu. 

Příloha č. 25 

 

R35/24/37 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření Smlouvy č. 5220300262 o poskytnutí 

podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky, Kaplanova 1931/1, 148 00 

Praha 11, IČO 00020729, uvedenou v příloze č. 26 zápisu. 

Příloha č. 26 

 

R35/24/38 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, přijetí finančních prostředků z Ministerstva průmyslu a 

obchodu - ,,Rekonstrukce veřejného osvětlení ve městě Břeclav – 2. etapa“ ve výši 9 999 149 



7 

 

Kč. 

 

R35/24/39 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření smlouvy o výpůjčce na užívání budovy bez 

č.p./č.e. – jiné stavby, která je součástí pozemku p. č. st.474, vše k. ú. Břeclav, včetně 

movitého vybavení, s Městskou knihovnou Břeclav, příspěvkovou organizací, IČO: 000 89 

605, se sídlem Břeclav, Národních hrdinů 16/9. Smlouva o výpůjčce je uvedena v příloze č. 

27 zápisu. 

Příloha č. 27 
 
R35/24/40 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na veřejnou 

zakázku „Rekonstrukce sportovního hřiště ZŠ Břeclav, Na Valtické 31A‘‘se společností 

PROSTAVBY, a.s., Dědina 447, 683 54 Otnice, IČO: 27713130. Dodatek č. 1 ke smlouvě o 

dílo je uveden v příloze č. 28 zápisu. 

Příloha č. 28 

 

 

Rada města stanovuje: 

 

 

R35/24/13/1 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, pro školní rok 2024/2025 měsíční výši úplaty 

za zájmové vzdělávání ve školních družinách na 400 Kč. 

 

R35/24/13/2 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, pro školní rok 2024/2025 půlroční výši úplaty 

za zájmové vzdělávání ve školních klubech na 500 Kč. 

 

 

Rada města svěřuje: 

 

 

R35/24/31 v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, starostovi pravomoc uzavírat smlouvy o připojení 

k distribuční soustavě s provozovatelem distribuční sestavy společností EG.D, a.s., Lidická 

1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 28085400 v rámci nemovitostí ve vlastnictví města 

Břeclav nesvěřených do správy příspěvkovým organizacím města.  

 

 

Rada města uděluje souhlas: 

 

 

R35/24/10 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, př. org. Domov seniorů Břeclav, příspěvková 

organizace, se sídlem Na Pěšině 2842/13, 690 03 Břeclav, IČO: 48452734, k přijetí účelově 

určeného finančního daru ve výši 23.000 Kč, od společnosti LÉKÁRNY HYTYCH s. r. o., se 

sídlem: Dukelské nám. 100/23, 693 01 Hustopeče, IČO 29255406. 

 



8 

 

R35/24/11 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, př. org. Základní škola a Mateřská škola 

Břeclav, Kpt. Nálepky 7, příspěvková organizace, se sídlem Kpt. Nálepky 186/7, 690 06 

Břeclav, IČO 63434504, k přijetí finančního daru ve výši 2.800 Kč od ústavu Patron dětí, z. 

ú., se sídlem Malostranské nábřeží 558/1, Malá Strana, 118 00 Praha 1, IČO 06826911, 

v rámci charitativního projektu „Obědy školákům“. 

 

 

Rada města ukládá: 

 

 

R35/24/7 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, př. org. Městské muzeum a galerie Břeclav, 

příspěvková organizace, se sídlem: Dukelských hrdinů 2747/4a, 690 02 Břeclav, IČO: 

60680920, ve smyslu § 28 odst. 9 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, odvod finančních prostředků ve výši 

8.329.000 Kč z investičního fondu do rozpočtu zřizovatele. 

 

 

Rada města vyhovuje: 

 

 

R35/24/35/2 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. e) a 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podané žádosti o zřízení 

vyhrazeného parkovacího stání pro ZTP u ZŠ Na Valtické a to s dodatkovou tabulkou s 

časovým omezením a vyhrazením pro potřebu školy. 

 

R35/24/35/3 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. e) a 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podané žádosti o povolení 

zhotovení parkovacího místa pro ZTP na ulici Nezvalova u domu č. 864/3, za předpokladu, že 

žadatel doloží kladné stanovisko společností, které mají v pozemku umístěny sítě. 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Svatopluk Pěček, v.r.                  Bc. Jakub Matuška, v.r.  

          starosta                 místostarosta  

 
 

 

 

 

 
 

 

Zapsala: Drahomíra Kondllová 
Dne:  24.04.2024 

 


